千栄医発 会－001 号

平成 29 年 4月 29 日

栄養士・管理栄養士・会員 各 位

(公社)千葉県栄養士会医療事業部

企画運営委員長 佐々木 徹

平成 29年度「プラクティスセミナー」のご案内

春暖の候、皆様におかれましてはご健勝にてご活躍のことと存じます。平素から本会の運営に

御協力をいただき誠に感謝申し上げます。

さて、今年度は日本製粉（株）との共催により本事業部「プラクティスセミナー」を下記の

とおり開催する運びとなりましたのでご案内いたします。

認知症・動脈硬化・平成 30 年診療報酬改定について各専門分野の第一線でご活躍されている

先生方をお招きしご講演賜ります。

業務多忙の折とは存じますが、皆様のご参加をお待ちいたしております。

記

日 時 平成 29 年 7 月 30 日（日）  受付 ： 9 時 30 分～

講義１：10 時 00 分～11 時 30 分（90 分）

     ランチョンセミナー：12 時 00 分～13 時 00 分（60分）

    講義２：13 時 15 分～14 時 45 分（90 分）

    講義３：15 時 00 分～16 時 30 分（90 分）

       事務連絡：16 時 30分～16 時 40 分

会 場 千葉大学医学部附属病院 外来診療棟 3 階ガーネットホール他

千葉市中央区亥鼻 1-8-1  電話：043-222-7171（代表）

交通：ＪＲ千葉駅、又は、ＪＲ蘇我駅よりバスで 15 分

講 師 講義１「認知症について」        柏戸病院 副院長 柏戸 孝一 先生

 講義２「動脈硬化予防のための栄養管理」千葉大学大学院医学研究院 細胞治療内科学

教授 横手 幸太郎 先生

 講義３「平成 30 年診療報酬 医療・介護同時改定に向けて」

公益社団法人日本栄養士会 医療事業部

企画運営委員長 石川 祐一 先生

ランチョンセミナー「アマニの活用術」        日本製粉株式会社

共 催 日本製粉株式会社

取得単位 日本糖尿病療養指導士更新認定単位＜第 1 群＞2単位

日本栄養士会生涯学習教育振替認定 講義ごとに 1 単位

１． 受講資格：栄養士・管理栄養士

２． 参加費（当日受付でお支払いください）

  (公社)千葉県栄養士会会員ならびに栄養士養成校学生

無料＜当日入会申し込みの方も可＞

  (公社)日本栄養士会会員（千葉県栄養士会以外（県外）の日本栄養士会会員）

２，０００円

  非会員の栄養士・管理栄養士

１０,０００円

３．定  員： １００名（先着順にて締め切ります）

４．申込方法：

①千葉県栄養士会のホームページより、申し込みのエクセルファイルをダウンロードし、

必要事項を入力の上、下記のアドレスに添付して送信してください。

送り先アドレス chibaeiyou.iryou@gmail.com

②下記の申し込み用紙に必要事項を記入のうえＦＡＸをしてください。

＊申し込み受付期間：４月３０日～６月３０日

 ５．問い合わせ：学術部 五十嵐（できるだけ E-mail をご利用ください。）

E-mail：chibaeiyou.iryou@gmail.com 電話：043-226-2659（直通：千葉大学病院）

６．その他

（１）会員は参加毎に(公社)日本栄養士会会員証（学生は学生証明書）を受付に提示して

ください。提示が無い場合は非会員扱いとなりますのでご注意ください。

（２）円滑な受付業務のため、参加費はおつりがないようにご準備ください。

----------------------------------✂切り取り線✂-----------------------------------

平成 29年度「プラクティスセミナー」参加申込書 申込受付期間：４月３０日～６月３０日

ＦＡＸ送り先：玄々堂君津病院栄養科 ＦＡＸ番号：０４３９－５２－２３５９

申し込み日：   月   日

氏名：               勤務先：

連絡先所在地：〒

連絡先電話番号：           メールアドレス：

所属栄養士会（〇を付ける）：千葉県栄養士会  日本栄養士会（千葉県外） 非会員

会員番号（栄養士会会員のみ）：

所属職域事業部（〇を付ける）： 医療・公衛・学校・福祉・勤労・地活・研究教育